
UCHWAŁA NR LXIV/701/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, 1549, 2797), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIV/286/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Doln. 
poz.4060) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych"; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: "Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
w wysokości: 

1) 80,00 zł netto plus należny podatek VAT za opróżnianie i transport 1m³ nieczystości ciekłych 
pochodzących ze zbiorników bezodpływowych ; 

2) 80,00 zł netto plus należny podatek VAT za opróżnianie i transport 1m³ nieczystości ciekłych 
pochodzących z przydomowych oczyszczalni ścieków.". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: 552FADBE-B19A-4ECC-9CC1-B0199052E3E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie z art. 40 ust 1 o samorządzie gminnym na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje 
prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 o samorządzie gminnym akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie 
uchwały. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada gminy określa, w drodze uchwały, 
górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi, o których mowa w ust. 1.. 

W związku z wejściem w życie w dniu 25 lipca 2022 r. zmiany ustawy - Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw, zawierającej min. zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, konieczne stało się dostosowanie aktów prawa miejscowego. W związku z powyższym 
w dotychczas obowiązującej uchwale zmieniono jej tytuł, dodając przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Dotychczas obowiązująca stawka została rozdzielona na dwie odrębne czyli stawkę za opróżnianie i wywóz 
nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz stawkę za opróżnianie i transport nieczystości 
ciekłych z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W świetle powyższego podjęcie podmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: 552FADBE-B19A-4ECC-9CC1-B0199052E3E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2023-01-31T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




